



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2024 г.

№ 703-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 08.08.2011 № 249-п «О предоставлении грантов Правительства Тюменской области в форме субсидии для поддержки творческих проектов в области театрального искусства» внести следующие изменения:

1.1. В абзацах втором и третьем пункта 2, подпункте «ф» пункта 9 пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой».

1.2. В подпункте 11.2 пункта 11 пунктуационный знак «точка с запятой» заменить пунктуационным знаком «точка».

1.3. В подпункте 16.1 пункта 16:

в абзаце четвертом слово «выписки» заменить словами «открытых сведений»;

в абзацах шестом и восьмом пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой».

1.4. В пункте 55:

абзацы первый – пятый изложить в следующей редакции:

«55. Проверка отчетов, предусмотренных абзацем первым пункта 52 Порядка, является обязательной и проводится Уполномоченным органом в течение 20 рабочих дней со дня их предоставления грантополучателем сплошным методом в отношении каждого грантополучателя без выезда к месту его нахождения на основании поступивших от грантополучателя документов.

В случае отсутствия замечаний к отчетам Уполномоченный орган принимает их, о чем в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, письменно уведомляет грантополучателя на почтовый (электронный) адрес, указанный в Заявке.

В случае если в отчетах выявлены неточности, ошибки, противоречия, срок проверки отчетов, установленный абзацем первым настоящего пункта, продлевается еще на 10 рабочих дней.

Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня выявления случаев, указанных в абзаце третьем настоящего пункта, письменно уведомляет грантополучателя на почтовый (электронный) адрес, указанный в Заявке, о выявленных неточностях, ошибках и противоречиях в отчете с указанием таких нарушений, порядка и сроков их устранения.

В случае устранения грантополучателем в срок, указанный в уведомлении, неточностей, ошибок и противоречий Уполномоченный орган принимает отчеты, о чем в срок, установленный абзацем третьим настоящего пункта, письменно уведомляет грантополучателя на почтовый (электронный) адрес, указанный в Заявке.»;

в абзаце шестом слово «Уведомлении» заменить словом «уведомлении».

2. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 27.02.2020 № 80-п «О грантах в форме субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям на оказание поддержки любительских творческих коллективов» внести следующие изменения:

2.1. В абзаце первом пункта 2, абзаце первом подпункта 15.4 пункта 15, абзаце втором пункта 42, абзаце первом пункта 52 слово «настоящего» исключить.

2.2. В абзаце втором подпункта 11.10 пункта 11, абзаце втором подпункта 15.4 пункта 15, абзаце четвертом пункта 47, абзацах пятом, шестом пункта 52 слова «настоящего пункта Порядка» заменить словами «настоящего пункта».

2.3. В абзаце втором подпункта 13.2 пункта 13 пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой».

2.4. В подпункте 16.1 пункта 16:

в абзаце четвертом слово «выписки» заменить словом «открытых сведений»;

в абзацах шестом и восьмом пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой»;

абзац девятый после слов «предусмотренного в» дополнить словом «подпункте».

2.5. В пункте 55:

абзацы первый – пятый изложить в следующей редакции:

«55. Проверка отчетов, предусмотренных абзацем первым пункта 52 Порядка, является обязательной и проводится Уполномоченным органом в течение 20 рабочих дней со дня их предоставления грантополучателем сплошным методом в отношении каждого грантополучателя без выезда к месту его нахождения на основании поступивших от грантополучателя документов.

В случае отсутствия замечаний к отчетам Уполномоченный орган принимает их, о чем в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, письменно уведомляет грантополучателя на почтовый (электронный) адрес, указанный в Заявке.

В случае если в отчетах выявлены неточности, ошибки, противоречия, срок проверки отчетов, установленный абзацем первым настоящего пункта, продлевается еще на 10 рабочих дней.

Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня выявления случаев, указанных в абзаце третьем настоящего пункта, письменно уведомляет грантополучателя на почтовый (электронный) адрес, указанный в Заявке, о выявленных неточностях, ошибках и противоречиях в отчете с указанием таких нарушений, порядка и сроков их устранения.

В случае устранения грантополучателем в срок, указанный в уведомлении, неточностей, ошибок и противоречий Уполномоченный орган принимает отчеты, о чем в срок, установленный абзацем третьим настоящего пункта, письменно уведомляет грантополучателя на почтовый (электронный) адрес, указанный в Заявке.»;

в абзаце шестом слово «Уведомлении» заменить словом «уведомлении».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие в связи с проведением конкурсов на предоставление грантов в целях поддержки творческих проектов в области театрального искусства и на предоставление грантов в целях поддержки любительских творческих коллективов, объявленных в 2024 году.

Губернатор области



А.В. Моор